[image: C:\Users\yuiu\Desktop\герб.png]

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЖУКОВСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от «_06»_____08______2020__г.		                           № __52/СД__________

«О внесении изменений в решение Совета
депутатов городского округа Жуковский от
18.12.2019 № 59/СД «О бюджете городского
округа   Жуковский   на   2020 год   и   на
плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Жуковский

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Жуковский от 18.12.2019 №59/СД «О бюджете городского округа Жуковский на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в ред. решения Совета депутатов от 26.03.2020 № 24/СД, от 27.05.2020 № 40/СД, от 30.06.2020 № 45/СД) (далее – решение Совета депутатов) следующие изменения:

1.1. пункт 1 решения Совета депутатов изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Жуковский (далее – бюджет городского округа) на 2020 год:
а) общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 3 255 266 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 730 683 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 3 423 205 тыс.  рублей;
в) дефицит бюджета городского округа в сумме 167 939 тыс. рублей.»;

1.2. пункт 2 решения Совета депутатов изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый период 2021 и 2022 годов:
а) общий объем  доходов бюджета городского округа  на 2021 год в сумме 4 523 493 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 571 239 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 4 754 435 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 694 439 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета городского округа на 2021 год в сумме 4 662 493 тыс.  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 52 412 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 4 875 435 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 109 221 тыс. рублей:
в) дефицит бюджета городского округа на 2021 год в сумме 139 000 тыс. рублей и дефицит бюджета городского округа на 2022 год в сумме 121 000 тыс. рублей.
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2020 год в сумме 39 326 тыс. рублей, на 2021 год в сумме  39 216 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 40 046 тыс. рублей.»;

1.3. пункт 10 решения Совета депутатов изложить в следующей редакции:
«10. Установить верхний предел муниципального долга городского округа Жуковский по состоянию на 1 января 2021 года в сумме 639 718 тыс. рублей, в том числе:
верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Жуковский в валюте Российской Федерации: 639 718 тыс. рублей;
верхний предел муниципального внешнего долга городского округа Жуковский в иностранной валюте: 0;
верхний предел долга по муниципальным гарантиям, предоставленным Администрацией городского округа Жуковский Московской области от имени городского округа Жуковский, в валюте Российской Федерации: 0 тыс. рублей;
верхний предел долга по муниципальным гарантиям, предоставленным Администрацией городского округа Жуковский Московской области от имени городского округа Жуковский, в иностранной валюте: 0.
Установить верхний предел муниципального долга городского округа Жуковский по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 778 718 тыс. рублей, в том числе:
верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Жуковский в валюте Российской Федерации: 778 718 тыс. рублей;
верхний предел муниципального внешнего долга городского округа Жуковский в иностранной валюте: 0;
верхний предел долга по муниципальным гарантиям, предоставленным Администрацией городского округа Жуковский Московской области от имени городского округа Жуковский, в валюте Российской Федерации: 0 тыс. рублей;
верхний предел долга по муниципальным гарантиям, предоставленным Администрацией городского округа Жуковский Московской области от имени городского округа Жуковский, в иностранной валюте: 0.

Установить верхний предел муниципального долга городского округа Жуковский по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 899 718 тыс. рублей, в том числе:
верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Жуковский в валюте Российской Федерации: 899 718 тыс. рублей;
верхний предел муниципального внешнего долга городского округа Жуковский в иностранной валюте: 0;
верхний предел долга по муниципальным гарантиям, предоставленным Администрацией городского округа Жуковский Московской области от имени городского округа Жуковский, в валюте Российской Федерации: 0 тыс. рублей;
верхний предел долга по муниципальным гарантиям, предоставленным Администрацией городского округа Жуковский Московской области от имени городского округа Жуковский, в иностранной валюте: 0.

Установить предельный  объем муниципального долга городского округа Жуковский на 2020 год в размере 1 427 184 тыс. рублей, на 2021 год в размере 1 835 488 тыс. рублей и на 2022 год в размере 1 993 573 тыс. рублей.»;

1.4. пункт 11 решения Совета депутатов изложить в следующей редакции:
«11. Установить предельный объем заимствований городского округа Жуковский в течение 2020 года в сумме 739 718 тыс. рублей, в течение 2021 года в сумме 778 718 тыс. рублей и в течение 2022 года в сумме 899 718 тыс. рублей.»;

1.5. в пункте 12 решения Совета депутатов число «43 450» заменить числом «42 911»;

1.6. в пункте 15 решения Совета депутатов число «141 320» заменить числом «141 520».

2. Приложение № 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа на 2020 год» к решению Совета депутатов изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

3. Приложение № 2 «Поступления доходов в бюджет городского округа на 2021 и 2022 годы» к решению Совета депутатов изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.

4. В Приложение № 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Жуковский» к решению Совета депутатов раздел «Финуправление Администрации городского округа Жуковский» дополнить следующей строкой:

	922
	2 02 35303 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

5. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Жуковский и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Жуковский на 2020 год» к решению Совета депутатов изложить в редакции согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

6. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов с распределением бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам городского округа Жуковский и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа  Жуковский на 2020 год» к решению Совета депутатов изложить в редакции согласно Приложению № 4 к настоящему Решению.

7. Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Жуковский и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Жуковский на 2020 год» к решению Совета депутатов изложить в редакции согласно Приложению № 5 к настоящему Решению.

8. Приложение № 11 «Программа внутренних заимствований городского округа Жуковский на 2020 год» к решению Совета депутатов изложить в редакции согласно Приложению № 6 к настоящему решению.

9. Приложение № 12 «Программа внутренних заимствований городского округа Жуковский на плановый период 2021 и 2022 годов» к решению Совета депутатов изложить в редакции согласно Приложению № 7 к настоящему решению.

10. Приложение № 13 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Жуковский на 2020 год» к решению Совета депутатов изложить в редакции согласно Приложению № 8 к настоящему решению.

11. Приложение № 14 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Жуковский на плановый период 2021 и 2022 годов» к решению Совета депутатов изложить в редакции согласно Приложению № 9 к настоящему решению.

12. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

13. Опубликовать настоящее решение в городских средствах массовой информации и на сайте городского округа.

Председатель Совета депутатов
городского округа Жуковский							Б.Е. Аубакиров

И.о.Главы городского округа Жуковский						Т.З. Кимов.

image1.png